ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.11.2011г.                          №  24/75

О внесении изменений и дополнений в решение

Красносельцевской сельской Думы от 12.05.2008г.

№ 31/86  «О Положении  «О бюджетном устройстве

и бюджетном процессе  в     Красносельцевском

сельском поселении»

          В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 50 Устава  Красносельцевского сельского поселения в связи с изменениями

бюджетного законодательства,  Красносельцевская сельская Дума

 РЕШИЛА:

1. Внести в решение Красносельцевской сельской  Думы от 12.05.2008г.

№ 31/86 «О Положении «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Красносельцевском сельском поселении» следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 1 пункта 4 статьи 5 Положения изложить в следующей

редакции:

«1) доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной

собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных;».

1.2. Подпункт 2 пункта 4  статьи 5 Положения изложить в следующей

редакции:

«2) доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в

капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных; ».

1.3. Подпункт 3 пункта 4  статьи 5 Положения изложить в следующей

редакции:

«3) доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями; »

1.4. Подпункт 1 пункта 1 статьи  6 Положения после слов «за исключением

имущества» дополнить словами «бюджетных и».

1.5. Подпункт 3 пункта 1 статьи 6 Положения после слов «за исключением

имущества» дополнить словами «бюджетных и», после слова «казенных» дополнить

словами «, и имущества, переданного в доверительное управление юридическим

лицам, созданным в организационно-правовой форме государственной компании».

1.6. Подпункт 5 пункта 1 статьи 6 Положения дополнить словами «, за

исключением случаев, установленных федеральными законами».

1.7. Подпункт 7 пункта 1 статьи 6 Положения после слов «за исключением

имущества» дополнить словами «бюджетных и».

1.8. Пункт 1 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Получатели бюджетных средств обязаны вести реестры закупок,

осуществленных без заключения муниципальных контрактов.»

1.9. В наименовании статьи 12 Положения слово «бюджетными» заменить

словом «казенными».

1.10. Пункт 3 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

«3. В бюджете поселения предусматриваются субсидии бюджетным и

автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с

оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг

(выполнением работ).

Из бюджета поселения могут предоставляться субсидии бюджетным и

автономным учреждениям на иные цели.

Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий из

бюджета поселения устанавливается администрацией поселения.»

1.11. Абзац 2 пункта 5 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«Предоставление бюджетных инвестиций муниципальному унитарному

предприятию, основанному на праве оперативного управления, автономному и

бюджетному учреждению влечет соответствующее увеличение стоимости основных

средств, находящихся на праве оперативного управления, муниципального

унитарного предприятия, автономного и бюджетного учреждения.»

1.12. Пункт 5 статьи 13 Положения дополнить абзацем следующего

содержания:

«Предоставление указанных в абзаце втором настоящего пункта бюджетных

инвестиций осуществляется в порядке, установленном администрацией поселения.»

1.13. В подпункте 3 пункта 1 статьи 15 Положения слово «бюджетными»

заменить словом «казенными».

1.14. Статью 15 Положения дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Расходные обязательства Красносельцевского сельского поселения,

связанные с осуществлением органами местного самоуправления Быковского

района части полномочий органов местного самоуправления Красносельцевского

сельского поселения по решению вопросов местного значения, переданных им в

соответствии с заключенными между органами местного самоуправления

Быковского  района и Красносельцевского сельского поселения соглашениями, или

с осуществлением органами местного самоуправления Красносельцевского

сельского поселения части полномочий органов местного самоуправления

Быковского района по решению вопросов местного значения, переданных им в

соответствии с заключенными между органами местного самоуправления

Быковского района и Красносельцевского сельского поселения соглашениями,

устанавливаются муниципальными правовыми актами соответствующих органов

местного самоуправления в соответствии с указанными соглашениями, исполняются

за счет и в пределах межбюджетных трансфертов из соответствующих местных

бюджетов, предоставляемых в порядке, предусмотренном статьями 142.4 и 142.5

Бюджетного кодекса РФ.

В случае, если в муниципальном образовании превышены нормативы,

используемые в методиках расчета соответствующих межбюджетных трансфертов,

финансовое обеспечение дополнительных расходов, необходимых для полного

исполнения указанных расходных обязательств муниципального образования,

осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования

дефицита местного бюджета указанного муниципального образования.»

1.15. Подпункт 4 пункта 1 статьи 24 Положения изложить в следующей

редакции:

«4) наличия или отсутствия права регрессного требования гаранта к

принципалу, а также иных условий предоставления и исполнения гарантий;»

1.16. Подпункт 8 пункта 1 статьи 31 Положения изложить в следующей

редакции:

«8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных

получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;»

1.17. Подпункт 9 пункта 1 статьи 31 Положения изложить в следующей

редакции:

«9) формирует и утверждает муниципальные задания;»

1.18. Подпункт 12.1 пункта 1 статьи 31 Положения изложить в следующей

редакции:

«12.1) отвечает от имени Красносельцевского сельского поселения по

денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных

средств;»

1.19. Подпункт 2 пункта 3 статьи 31 Положения изложить в следующей

редакции:

«2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств,

доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся

казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств.»

1.20. Пункт 4 статьи 32 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета,

являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их

ведении казенными учреждениями, осуществляются в порядке, установленном

администрацией поселения.»

1.21. Статью 35 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 35. Особенности правового положения казенных учреждений

1. Казенное учреждение находится в ведении органа местного

самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного

распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, если иное не установлено

законодательством Российской Федерации.

Взаимодействие казенного учреждения при осуществлении им бюджетных

полномочий получателя бюджетных средств с главным распорядителем

(распорядителем) бюджетных средств, в ведении которого оно находится,

осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.

2. Финансовое обеспечение деятельности казенного учреждения

осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения и на основании

бюджетной сметы.

3. Казенное учреждение может осуществлять приносящую доходы

деятельность, только если такое право предусмотрено в его учредительном

документе. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет

сельского поселения.

4. Казенное учреждение осуществляет операции с бюджетными средствами

через лицевые счета, открытые ему в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.

5. Заключение и оплата казенным учреждением муниципальных контрактов,

иных договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств,

производятся от имени Красносельцевского сельского поселения в пределах

доведенных казенному учреждению лимитов бюджетных обязательств, если иное не

установлено Бюджетным кодексом, и с учетом принятых и неисполненных

обязательств.

Нарушение казенным учреждением требований настоящего пункта при

заключении муниципальных контрактов, иных договоров является основанием для

признания их судом недействительными по иску органа местного самоуправления,

осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя)

бюджетных средств, в ведении которого находится это казенное учреждение.

6. В случае уменьшения казенному учреждению как получателю бюджетных

средств главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств ранее

доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности

исполнения казенным учреждением бюджетных обязательств, вытекающих из

заключенных им муниципальных контрактов, иных договоров, казенное учреждение

должно обеспечить согласование в соответствии с законодательством Российской

Федерации о размещении заказов для государственных и муниципальных нужд

новых условий по цене и (или) количеству (объемам) товаров (работ, услуг)

муниципальных контрактов, иных договоров.

Сторона муниципального контракта, иного договора вправе потребовать от

казенного учреждения возмещения только фактически понесенного ущерба,

непосредственно обусловленного изменением условий муниципального контракта,

иного договора.

7. При недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных

казенному учреждению для исполнения его денежных обязательств, по таким

обязательствам от имени Красносельцевского сельского поселения отвечает

соответственно орган местного самоуправления, осуществляющий бюджетные

полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого

находится соответствующее казенное учреждение.

8. Казенное учреждение самостоятельно выступает в суде в качестве истца и

ответчика.

9. Казенное учреждение обеспечивает исполнение денежных обязательств,

указанных в исполнительном документе, в соответствии с Бюджетным кодексом.

10. Казенное учреждение не имеет права предоставлять и получать кредиты

(займы), приобретать ценные бумаги. Субсидии и бюджетные кредиты казенному

учреждению не предоставляются.»

1.22. Статью 73 Положения признать утратившей силу.

1.23. В пункте 4 статьи 80 Положения слова «на основании» заменить словами

«с учетом».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию сельской Думы по бюджету, налоговой и экономической политике

(Иркналиева Е.И.).

Глава Красносельцевского

сельского  поселения:                                                               Н.А.Кузнецова

		âsuH=râÙå5|8ùﬁÃ’